Андриянов Сергей Сергеевич

+7 (495) 274-02-74 доб. 3216

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ТРАНСПОРТА»

(РУТ (МИИТ)

ПРИКА З

09.12.2024 Москва № 1027/а

О внесении изменений в образовательный стандарт

высшего образования – специалитет по специальности

26.05.06 Эксплуатация судовых энергетических установок,

введенный в действие приказом РУТ (МИИТ) от 18.02.2021 № 080/а

(с изменениями, введенными в действие приказами РУТ (МИИТ)

от 22.11.2021 № 891/а, от 27.04.2023 № 311/а)

В соответствии с пунктом 3.1 Положения о разработке, утверждении

и актуализации образовательных стандартов высшего образования

федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования «Российский университет транспорта», утвержденного

приказом РУТ (МИИТ) от 24.12.2020 № 951/а, а также решением ученого

совета РУТ (МИИТ) от 27.11.2024, протокол № 3, приказываю:

Внести изменения в образовательный стандарт высшего образования –

специалитет по специальности 26.05.06 Эксплуатация судовых

энергетических установок, введенный в действие приказом РУТ (МИИТ)

от 18.02.2021 № 080/а (с изменениями, введенными в действие приказами

РУТ (МИИТ) от 22.11.2021 № 891/а, от 27.04.2023 № 311/а), дополнив пункт

3.3 строкой следующего содержания:

«- Эксплуатация судовых энергетических установок, включая МАНС.».

Ректор          А.А. Климов

Лист рассылки к приказу от 09.12.2024 № 1027/а:

Ректор А.А. Климов

Управление делами С.И. Лысова

Правовое управление В.Д. Мельничук

Управление развития персонала Е.А. Ямщикова

Главный бухгалтер Ю.А. Харёва

Первый проректор В.С. Тимонин

Проректор Я.М. Далингер

Проректор Т.О. Марканич

Проректор С.С. Соколов

Ученый совет университета С.Н. Коржин

Учебно-методическое управление А.И. Пушкин

С.С. Андриянов

Управление развития высшего образования С.А. Потапов

Институт международных транспортных коммуникаций В.В. Васильчев

Институт пути, строительства и сооружений Т.В. Шепитько

Институт транспортной техники и систем управления П.Ф. Бестемьянов

Институт управления и цифровых технологий С.П. Вакуленко

Институт экономики и финансов Ю.И. Соколов

Юридический институт Е.А. Нестеров

Академия дорожного хозяйства А.Ю. Пеньков

Академия водного транспорта А.А. Гузенко

Академия базовой подготовки А.А. Горбунов

Академия гражданской авиации В.В. Безряков

Российская открытая академия транспорта А.В. Горелик

Высшая инженерная школа Б.В. Игольников

Передовая инженерная школа «Академия ВСМ» О.Н. Покусаев